
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 20.1

26. zasedání zastupitelstva konané dne 27. 1. 2020

Věc:
Transformační plán DOZP Kadaň 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Potřeba schválení změn v transformačním plánu v souvislosti s časovým posunem realizace 
transformace/humanizace.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 1. 2020 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 120/85R/2020

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 23. 1. 2020 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

20.1-1 Název: Bod 20.1 priloha 1.pdf Transformacni_plan_DOZP_Kadan - 
původní příloha U

20.1-2 Název: Bod 20.1 priloha 2.pdf Transformacni_plan_DOZP_Kadan - 
nová příloha U

20.1-3 Název: Bod 20.1 priloha 3.pdf Vyhodnoceni_transformacniho_planu
_DOZP_Kadan U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 019/19Z/2019

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 019/19Z/2019 ze dne 29.04.2019, že přílohu č. 2 původního 
materiálu nahrazuje přílohou č. 2 předloženého materiálu.



B) schvaluje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu 
Transformačního plánu Domovů pro osoby se zdravotním postižením Kadaň, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu.

Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 013/12Z/2018 ze dne 23. 4. 2018 byl schválen Transformační 
plán Domovů pro osoby se zdravotním postižením Kadaň. Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace, zpracovala transformační plán, jehož záměrem je transformace služby ústavního 
typu a poskytnout klientům s mentálním postižením či s kombinovanými vadami možnost užívání služeb s 
komunitními prvky v přirozeném prostředí majoritní společnosti. Nově vzniklá komunitní služba bude mít 
podobu domácnosti s nízkým počtem obyvatel v lokalitách, které klientům nabídnou dostatek možností k 
využívání veřejných a návazných služeb.
V rámci transformačního procesu bude provedena rekonstrukce nově zakoupeného objektu, kde bude 
poskytována nová sociální služba komunitního typu chráněné bydlení s kapacitou 8.

Dne 29. 04. 2019 byly usnesením č. 019/19Z/2019 Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleny změny v 
Transformačním plánu Domovů pro osoby se zdravotním postižením Kadaň dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. V důsledku zdlouhavého zprocesování všech úkonů spojených s odkoupením objektu a jeho 
převedením do majetku Ústeckého kraje (předání klíčů příspěvkové organizaci od objektu proběhlo v říjnu 
2018) došlo ke změnám. Došlo tak k výraznému časovému posunu v realizaci plánovaných dílčích aktivit, 
které na sebe navazují, což bylo příčinou změny původního transformačního plánu, především v návaznosti 
na změny termínů realizace dílčích aktivit. Další podstatnou změnou Transformačního plánu bylo odstoupení 
od zajištění cvičného bytu jako dalšího místa poskytování služby v rámci DOZP Kadaň.

Z důvodu celkového posunu rekonstrukce budovy, opět dochází k výraznému časovému posunu v realizaci 
plánování dílčích aktivit jako zadání projektové dokumentace, vyhlášení výběrového řízení a na ně navazující 
další aktivity. Teprve v listopadu 2019 bylo vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele stavby. Podle původního 
plánu mělo v tomto období už dojít k přestěhování klientů z náhradního ubytování do zrekonstruované 
budovy. Z tohoto důvodu dochází v transformačním plánu ke změnám termínů realizace výše uvedených a 
dalších navazujících aktivit (viz příloha č. 2 předloženého materiálu).
Současně se změnou termínů v Transformačním plánu došlo i k úpravě v příloze č. 4 Transformačního plánu 
- Seznam členů pracovní skupiny pro transformaci pobytových služeb v Ústeckém kraji - ve znění nově 
schváleného složení této pracovní skupiny.

Stanovisko odboru sociálních věcí:
Odbor sociálních věcí doporučuje schválit změnu Transformačního plánu Domovů pro osoby se zdravotním 
postižením Kadaň.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková,
vedoucí odboru sociálních věcí Mgr. Ing. Miroslav Andrt (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 17. 1. 
2020

2 Mgr. Ing. Miroslav Andrt (uvolněný zastupitel)   Mgr. Ing. Miroslav Andrt 
17.1.2020

Podpis zpracovatele:  Kateřina Kotlíková 17. 1. 2020


